[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

			23.10.2013
	с. Идринское
	№  438- п

О внесении изменений

В соответствии со статьями 31.2, 33, 33.1 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации района от 09.08.2013 № 303-п “Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации” следующие изменения:
в разделе 1 “Общие положения” п.1.7 изложить в новой редакции:
“В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
подпрограмма – система мероприятий программы, направленная на решение конкретной задачи программы, взаимоувязанная системой показателей, сроков осуществления и ресурсами с программой;
отдельное мероприятие программы – значительное мероприятие программы, направленное на решение конкретной задачи программы;
ответственный исполнитель программы – орган исполнительной власти Идринского района, определенный в соответствии с перечнем программ, утвержденным распоряжением администрации Идринского района , в качестве ответственного исполнителя программы и осуществляющий текущее управление реализацией программы, обеспечивающий координацию деятельности соисполнителей программы в ходе ее реализации, осуществляющий реализацию отдельных мероприятий программы, а также в случаях, предусмотренных программой, осуществляющий функции соисполнителя программы в части реализации отдельных подпрограмм программы;
соисполнитель программы – орган исполнительной Идринского района и (или) иной главный распорядитель бюджетных средств, определенный
в соответствии с перечнем программ, утвержденным распоряжением администрации района, в качестве соисполнителя программы, осуществляющий реализацию подпрограммы, а также в случаях, предусмотренных программой, осуществляющий функции ответственного исполнителя программы в части реализации отдельных мероприятий программы;
основные параметры программы – лимиты бюджетных ассигнований
на реализацию программы в целом, плановые значения целевых показателей
и показателей результативности программы, сроки исполнения отдельных мероприятий программы и подпрограмм”.
в разделе 2 “Принятие решений о разработке программ” пункт 2.7 изложить в новой редакции:
“На основе концепций программ, рассмотренных комиссией, финансово-экономическое управление администрации Идринского района формирует перечень программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и в срок до 1 июля текущего года, за исключением перечня программ, предлагаемых к реализации с 1 января 2014 года, вносит его на утверждение в администрацию Идринского района.
Перечень программ, предлагаемых к реализации с 1 января 2014 года, разрабатывается финансово-экономическим управлением администрации Идринского района с учетом предложений комиссии и в срок до 20 сентября 2013 года вносится на утверждение в администрацию Идринского района.
Подготовка проекта распоряжения  администрации Идринского района о внесении изменений в перечень программ, утвержденный распоряжением администрации Идринского района, осуществляется финансово-экономическим управлением администрации Идринского района в случаях изменения ответственного исполнителя программы, состава соисполнителей программы, основных направлений реализации программы (в том числе подпрограмм, программно-целевых инструментов)”.
в раздел 3 “Разработка программы” добавить следующие пункты:
 3.7 Проект постановления, предусматривающий утверждение программы, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года, или изменения в действующую программу в части изменения бюджетных ассигнований при планировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый период, подлежит утверждению администрацией района в срок не позднее 5 ноября текущего года.
3.8 В течение текущего финансового года допускается внесение в действующую программу изменений.
Внесение в действующую программу изменений, указанных в настоящем пункте, не оказывающих влияния на основные параметры программы, осуществляется в соответствии с пунктами 3.3 – 3.7 настоящего Порядка.
Внесение в действующую программу изменений, указанных в настоящем пункте, оказывающих влияние на основные параметры программы, осуществляется в соответствии с пунктами 3.3 – 3.7 настоящего Порядка.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам Н.А. Данилкину.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Идринский вестник» и на официальном сайте Идринского муниципального района - www.idra.org.ru.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации района                                                             А.В. Киреев

image1.jpeg